2) Petrus von Mastricht, Theolog. lib. II. cap. 13. §. VI. drückt sich sehr richtig hierüber aus: In Dei intellectu duo etiam requiruntur, conceptu nostro diversa: *idearum praesentia*, et earumdem *speculatio*, seu *perceptio*, a quo; *intellectus Dei*, haud aliter definiiri possit accuratius, quam, *perfectissima sui*, seu *idearum intuitio*. Sed absque ulla earumdem *receptione*, seu intellectu patiente, absque ulla etiam compositione ac divisione, absque ullo *discursu*; quod illa imperfectionem involvant, quae a perfectissimo religiosissime est secludenda.

3) Leibnitz, Nouv. Ess. sur l'Ent. humain liv. IV. chap. XVII. Limborch Theol. Christ. II. Cap. IX, XXV. simplici intuitu omnia cognoscit per nudam et simplicem intelligentiam. Non enim Deus, hominum instar, discursu utitur: omnis namque discursus imperfectionem sapit. Quoniam ex notis deducit in cognitionem ignoti; omnia autem Deo statim nota sunt.

4) In Lib. X. Diog. Laert. de moral. phil. Epic. Animad. de perfect. Dei p. 56. cum v. c. nos multa — gradatim vnum post aliud, ac deducendo varia per varias consequtiones cognoscamus; ipse intuitu simplici, et nihil ratiocinatione indiget, intelligat omnia.

Mg. Encyklop. d. W. u. K. III.

5) Omnia sunt prius in ejus mente, quam in seipsis; in Deo idea est exemplar, et res ipsae sunt imago expressa; in Deo ideas est tantum exprimens, non impressa.